
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( Provincia Regionale di Enna )

Settore Tecnico

DETERMINAZIONE N. DEL

Oggetto: Assunzione e impegno e liquidazione dì spesa perversamente a favore
della Tesoreria Provinciale dello Stato di Enna per "Servizi a pagamento
resi dai W.FF." per il rilascio agibilità del Campo Sportivo Sant'Elena.-

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto Io statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il Decreto Sindacale n° 1 del 2/01/2015 con il quale sono stati conferiti allo scrivente
le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;

Premesso:
Che a seguito di diversi incontri presso la Prefettura di Enna alla presenza del Questore ,
delle Forze dell'Ordine e del Coni di Enna è emersa la necessità di procedere
all'adeguamento degli impianti sportivi dell'intera provincia;
Che l'impianto di Valguarnera risulta agibile dal punto di vista strutturale e della sicurezza
ma non risulta adeguato al sistema della prevenzione incendi;
Che è stato acconsentito l'utilizzo degli impianti a porte aperte solo per lo sport amatoriale
e a porte chiuse per le partite dalla terza categoria in su, fino alla normalizzazione e
rilascio autorizzazione di Pubblica Sicurezza da parte di Questore;
Che per acquisire il CPl dal Comando Vigili del Fuoco ed avviare la SCIA per il rilascio
della licenza di P.S. è stato dato incarico ad libero professionista esterno abilitato per tali
scopi;
Che il Comando dei Vigili del Fuoco con nota del 28/01/2015 ha richiesto fra la
documentazione da allegare alla SCIA l'attestato del versamento effettuato sul conto
corrente postale n° 11520947 di €. 540,00 intestato a Tesoreria Provinciale dello Stato di
Enna con la causale - Pratica n°7043 "Servizi a pagamento resi dai W.FF."oltre ad
€.1,50 per spese postali;
Che il bilancio di previsione ad oggi non è stato approvato;
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Gap. 3820, denominato
" " del bilancio di previsione, sufficientemente
capiente;



per quanto in premessa

DETERMINA

1) Impegnare, ai sensi dell'ari 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:

Missione 1

Titolo

Cap./Art.

SIOPE

Programma 5 Titolo 2 Macroagg 1/4

Funzione Servizio Intervento

Descrizione: spese per rifiuti

CIG CUP

Creditore

Causale

Modalità finan.

Imp./Prenot. Importo: €.541,50

2) di imputare la spesa complessiva di €. 541,50 comprensiva della somma dì €. 1,50 per
spese postali, in relazione alla esigibilità della obbigazione, come segue:

Esercizio

2015

PdC finanzialo

2015

Cap/art.

3820

Num. Comp. economica

3) di accertare, ai sensi dell'articolo 183 comm. 8 del d.lgs 267/2000 che il seguente
programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica:

Data scadenza pagamento immediata -pagamento con conto corrente postale;

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;
5) di rendere noto ai sensi dell'ari 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito all'OREL
che il responsabile del procedimento è il Geom. Francesco Giarrizzo,
6) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile
e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

II Responsabi
Geom. Fran

ervizio LL.PP
co Giarrizzo

II Responsabile del Servizio
Contabile e Finanziario
(Dott. Calogero Centonze)

Responsabile deFSettore Tecnico
Arch. Nicolo-Wfazza

j I


